
Dodatek č. 1 

Ke Smlouvě o dílo 

 
uzavřená mezi následujícími smluvními stranami 

 

OBJEDNATEL Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 

se sídlem: Blatenská 313, Horažďovice 

IČO: 00077631 

DIČ: neplátce DPH 

zastoupený: Ing. Vladimír Greger 

bankovní spojení: 7935351/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

ZHOTOVITEL Miroslav Brůžek 

se sídlem: Trhová 109, Horažďovice 

IČO: 49168436 

DIČ: CZ6710020614 

zastoupený: Miroslav Brůžek 

bankovní spojení: 9810710267/0100 

Osoba pověřená vedením 
stavby: Jiří Kučera 

dále jen „zhotovitel“ 

 
Z důvodu změny objemu požadovaných prací se obě smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1. 
Jedná se o upřesnění stavebně technického řešení na základě skutečně zjištěného stavu skrytých konstrukcí a 
dalších upřesnění požadavku objednatele. Dodatek na změnu závazku je uzavírán v souladu s §222 odst. 4 b). 
Zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. Dle tohoto zákona se nejedná o podstatnou změnu 
závazku. 
 

I. 
Definice 

 
Nevyplývá-li z tohoto dodatku jinak, veškerá smluvní ujednání jsou dána Smlouvou o dílo ze dne 19. 6. 2023 
 

II.  
Předmět dodatku 

 
Předmětem tohoto dodatku je provedení nutných dodatečných stavebních prací nad rozsah stanovený 
smlouvou a prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách v rámci plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce s názvem „Střešní krytina a školní dílny“. Bilance skutečně provedených 
prací, které jsou shrnuty v odpočtech a přípočtech, tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 



Stránka 2 z 2 
 

III.  
Cena díla 

 
Cena díla dle článku č. 6 Smlouvy o dílo se mění takto: 
 
Cena díla dle smlouvy o dílo:      4 722 891,- Kč (bez DPH) 
Přípočty (vícepráce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky):           4 526,-  Kč (bez DPH) 
Odpočty (méněpráce):           - 29 916,- Kč (bez DPH) 
Celková cena Dodatku č. 1:           -25 390,- Kč (bez DPH) 
 
Nová celková cena díla včetně Dodatku č. 1 činí:    4 697 501,- Kč (bez DPH) 
(slovy: čtyři miliony šest set devadesát sedm tisíc pět set jedna korun českých nula haléřů) 
Celkem za DPH 21%:           986 475,- Kč 
(slovy: devět set osmdesát šest tisíc čtyři sta sedmdesát pět korun českých nula haléřů) 
Celková cena za dílo včetně Dodatku č. 1 činí:      5 683 976,- Kč (s DPH) 
(slovy: pět milionů šest set osmdesát tři tisíc devět set sedmdesát šest korun českých nula haléřů) 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Přílohy: veškeré přílohy tohoto dodatku tvoří jeho nedílnou součást a stávají se nedílnou součástí smluvního 
ujednání. 
 
2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo: veškerá ustanovení Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 
výslovně změněna nebo dotčena, zůstávají nadále v platnosti a účinnosti. Pokud by došlo k rozporu mezi 
ustanovením tohoto dodatku a Smlouvou o dílo, mají ustanovení tohoto dodatku přednost před ustanoveními 
Smlouvy o dílo. Smlouva o dílo musí být vykládána v souladu s tímto dodatkem. 
 
3. Stejnopisy: Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po 
dvou (2) vyhotoveních, přičemž každé má stejnou platnost 
 
 
NA DŮKAZ ČEHOŽ obě smluvní strany připojují své vlastnoruční podpisy 
 
 
Přílohy k Dodatku č. 1:  
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet (přípočty a odpočty) 

 

V Horažďovicích dne 5. 9. 2023     V Horažďovicích dne 5. 9. 2023 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Greger       Miroslav Brůžek 

Objednatel        zhotovitel 


